| Q Lorenzo de Garaicoa y Calderdon

£.04-2021735 ALCALDIA CIUDADANAO 0
DESANJACINTO 2= q

DE YAGUACH

ACTA DE QALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO DE CONCURSO PUBLICO No: CONCURSO-RTV-GADMSJY-001-2025

“CONCURSO PUBLICO DE SELECCION PARA DELEGACION, A LA
INICIATIVA PRIVADA PARA LA CONSTRUCCION Y EQUIPAM]ENTO DEL
CENTRO DE REVISION TECNICA VEHICULAR Y MATRICULACION DEL
CANTON SAN JACINTO DE YAGUACHI, Y LA PRESTACION DE TALES
SERVICIOS PUBLICOS, BAJO MODALIDAD CONTRACTUAL DE
CONCESION.

En el cant6n de San Jacinto de Yaguachi, a los 13 dias del mes de junio del afio 2025, siendo las 14H00
p-m., en la sala de concejales del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén San
Jacmto de Yaguachi, ubicada en la Av. Lorenzo de Garaycoa y Av. Calderdn, se instala la COMISION
TECNICA, nombrado segtin Resolucién Nro. RTV-GADMSJY-A-VOC-041-2025-R del 30 de abril
de 2025, conforme a la convocatoria realizada para el efecto se trata el siguiente orden del dia:

1. Calificacién de la oferta técnica presentada por el tinico oferente (EQSOLET S.A.) en el
concurso piblico CONCURSO-RTV-GADMSJY-001-2025

DESARROLLO DE LA SESION

PUNTO 1: Calificacién de la oferta técnica presentada por el Gnico oferente (EQSOLET S.A.) en el
concurso piiblico CONCURSO-RTV-GADMSJY-001-2025.

PRIMERA ETAPA: INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACION DE REQUISITOS
MINIMOS. METODOLOGIA "CUMPLE / NO CUMPLE"

CUMPLE /NO CUMPLE DETALLES

SE ADJUNTA CARTA DE PRESENTACION Y COMPROMISO DEL
OFERENTE EQSOLET S.A, CEDULA DE CIUDADANIA, CERTIFICADO DEL
RUC, CERTIFICACION DE VALIDACION AL CARGO DE GERENTE
GENERAL, DATOS GENERALES DE LA COMPANIA, CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL, SOCIOS O
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA, DOCUMENTO PRIVADO DE CAMBIO
DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE
FORMULARIO | SI CUMPLE LA COMPANIA EQSOLET S.A, ACTA DE JUNTA GENERAL
EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPANIA
EQSOLET §.4, NUMERO DE REPERTORIO — REGISTRO MERCANTIL,
PETICION DE REVISION DE ESCRITURA DE, CONSTITUCION DE LA
COMPANIA EQSOLET S.A Y CERTIFICACION EN CONTESTACION,
CEDULA DE IDENTIDAD DE DENISSE STEFANiA ROSALES CASTILLO,
ANOTACION AL MARGEN DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA DE
GUAYAQUIL. (FOJAS 001-028)

SE ADJUNTA DATOS GENERALES DEL OFERNATE EQSOLET S.A,
CEDULA DE CIUDADANIA, CERTIFICACION DE VALIDACION AL CARGO
DE GERENTE GENERAL, NUMERO DE REPERTORIO - REGISTRO
MERCANTIL, CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES Y
EXISTENCIA LEGAL, SOCIOS O ACCIONISTAS DELA COMPANIA, DATOS
GENERALES DE LA COMPANiA, CERTIFICADO DEL RUC, DOCUMENTO
PRIVADO DE CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA PARCIAL DEL
FORMULARIO 2 SI CUMPLE ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPANIA EQSOLET S.A, ACTA DE JUNTA
GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA
COMPANIA EQSOLET S.A, PETICION DE REVISION DE ESCRITURA DE
CONSTITUCION DE LA COMPANIA EQSOLET S.A Y CERTIFICACION EN
CONTESTACION, CEDULA DE IDENTIDAD DE DENISSE STEFANIA

ROSALES CASTILLO, ANOTACION AL MARGEN DE LA NOTARIA
TRIGESIMA SEPTIMA DE GUAYAQUIL. (FOJAS 029-050)

SE ADJUNTA CARTA DE CONFIDENCIALIDAD DEL OFERNATE
EQSOLET S.A, CEDULA DE IDENTIDAD, CERTIFICADO DEL RUC,
NUMERO DE REPERTORIO — REGISTRO MERCANTIL Y CERTIFICACION
FORMULARIO 3 SI CUMPLE DE VALIDACION AL CARGO DE GERENTE GENERAL. (FOJAS 051-055)

SE ADJUNTA EXPERIENCIA DEL OFERNATE CON DETALLES DE LA
CONSTRUCTURA GONZALEZ GALARBE S.A.S, DATOS PERSONALES Y
EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL ING. DARWIN DAVID PARRALES
ROMERO, DATOS PERSONALES Y EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL
ING. JEFFERSON ARIEL VELASCO MORAN. ASIMISMO, SE EVIDENCIA
LA PROPUESTA DE DISTRIBUCION DE PERSONAL DEL CENTRO DE
REVISION TENICA VEHICULAR - SAN JACINTO DE YAGUACHL
ENTRETANTO.

SI CUMPLE POR OTRO LADO, ESTA LA HOJA DE VIDA DEL POSTULANTE A TENICO
DE LINEA, ING. MELVIN JULIO BARZOLA FRANCO, TITULOS Y
CERTIFICADOS DE CUARTO NIVEL. TAMBIEN SE ENCUENTRA LA HOJA
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DE VIDA DEL POSTULANTE A DIGITADOR, ING. TATIANA LISBETH
BAJANA MOLINA, CON SU RESPECTIVO CERTIFICADO DE REGISTRO
DE TITULO. FINALMENTE, SE EVIDENCIA LA HOJA DE VIDA Y CEDULA
DE IDENTIDAD DEL POSTULANTE/CHOFER EL SR. GABRIEL ANTONIO
VALAREZO PILCO. (FOJAS 056-083)

FORMULARIO 5

SI CUMPLE

SE ADJUNTA DETALLE DEL EQUIPAMIENTO PARA EL CMRTV,
CERTIFICADO DEL RUC, BORRADOR DE PLANO, ESPECIFICACIONES
TECNICAS; BANCO DE PRUEBAS ALINEACION AL PASO, BANCO DE
PRUEBAS PARA SUSPENSION, BANCO DE PRUEBA DE FRENOS,
SONOMETRO, ANALIZADOR DE GASES, OPACIMETRO, DETECTOR DE
HOLGURAS, LUXOMETRO, MEDIDOR DE PROFUNDIDAD DE LABRADO
DE NEUMATICOS, BANCO PARA PRUEBA DE FRENOS METOS-
TRICIMOTOS. .

TAMBIEN ESTAN LAS LINEAS DE ENSAYO TRES PUNTOS, MANUAL DEL.
USUARIO (PRUEBA DE FRENADO, SUSPENSION Y, ALINEACION),
ANALIZADOR DE GASES, CERTIFICADO DE APROBACION DE MODELO,
INSTRUCCIONES DE USO (ANALIZADOR DE GASES OPACIMETRO
EOBD), OPACIMETRO, CAP8533 TACOMETRO RPM/TEMP, TACOMETRO Y
TERMOMETRO, SC250, SONOMETRO CLASE 1 Y ANALIZADOR DE
ESPECTRO, SC250 SONOMETRO ANALIZADOR DE ESPECTRO — MANUAL
DEL USUARIO, REGLOSCOPIO ELECTRONICO CON CAMARA CCD,
MANUAL DEL USUARIO (CAPD2600 — REGLOSCOPIO CON C.'&MARA
UNIVERSEL VL & PL), MEDIDOR DE PROFUNDIDAD DE NEUMATICOS,
FRENOMETRO MOTOS, CAP9400-FRENOMETRO PARA MOTOCICLETA
QUAD TRICICLOS, USER MANUAL (CAP9410-CAP9420-BRAKE TESTER),
KIT DE MEDICACION DE ESCAPE PARA MOTOS, TORRE DE INFLADO Y
MANOMETRO PRESION DE NEUMATICOS, PROCEDIMIENTO DE
CALIBRACION DE EQUIPOS CAPELEC PARA UN CRTV Y COPIAS DE
DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORINIGAL N°20241701055C00667 DE LA
NOTARIA EN LA CIUDAD DE QUITO; CERTIFICADO DE FABRICANTE,
CARTA DE DISTRIBUCION. (FOJAS 084-529)

FORMULARIO 6

SI CUMPLE

SE ADIJUNTA DETALLE DE PLATAFORMA TECNOLOGICA Y
EQUIPAMIENTO PARA CENT] RO DE COMPUTO, CERTIFICADO DE RUC Y
DOCUMENTO DE CARACTERISTICAS TECNICAS Y TERMINOS DE
REFERENCLA DEL SOFTWARE DE GESTION. (FOJAS 530-557)

METODOLOG{A: CALIFICACION POR PUNTAJE (VI.12. De la capacidad técnica y experiencia)

Concepto

Pariametro

Esta relacionado a

Documento de

validacion

Puntaje

Si Cumple

DETALLE

No cumple

SE ADJUNTA CERTIFICADO DEL RUC DEL REPRESENTANTE
LEGAL ALEX VICENTE GONZALEZ YUQILEMA, ACTA DE

e Ry ebwsite debem ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA (GAD-PENIPE) N° COTO-
concesionario . 2-2
presentar copias de GADMCP-02-2020, CON UN MONTO DE , ACTA
cuente con £ UNICA DE ENTREGA RECEPCION DE CONSULTORIA DE
) P contratos, facturas, FISCALIZACION (PALLATANGA) N° CDC-GADMP-01-2021
Experiencia | experiencia en > = %
P 2 o " lactas de entrega| 30 SICUMPLE | CON UN MONTO DE §iZ§260h. ACTA DE ENTREGA
general obras de ingenieria recencié RECEPCION DEFINITIVA (GUAMOTE) N° COTO-GADMCG-02-
civil, por un monto epeion, 2021, CON UN MONTO DE $949,040.7366, Y CARTA DE
P de provisional o COMPROMISO DEL MENCIONADO OFERENTE. (FOJAS 001-
L. definitiva. 045)
$200.000. (méximo
30 puntos)
SE ADJUNTA CARTA DE COMPROMISO DEL ING. DARWIN
DAVID PARRALES ROMERO, HOJA DE VIDA PERSONAL,
CERTIFICADO Y TITULOS DE BACHILLER Y CUARTO NIVEL,
FOTOCOPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD, REFERENC]
LABORAL S.G.S. DEL ECUADOR §.A
7 79
EN 7 ANOS), REFERENCIA LABORAL COLEGIO PARTICULAR
SAN BENILDO - LA SALLE, REFERENCIA LABORAL DE KIA,
CERTIFICADO DE CONDUCCION “MANEJO SEGURO S.A.
MASEGUR”, CERTIFICADO DE RCP CONSULTORES
ASOCIADOS,  CERTIFICADO DE CONSORCIO  SGS-
. . REVISIONES ~ TECNICAS,  CERTIFICADO DE LA
10 puntos por cada | EL oferente deberd MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL, CERTIFICADO S$GS-
8.000 RTV de | presentar copias de REVISIONES TECNICAS, CERTIFICADO DE PRACTICAS
E 5 R experiencia en el contratos, EMPRESARIALES EN EL ECUAMOTORS S.A, CERTIFICADO
Xperiencia T ) 3 DE CAPACITACION PSICOPEDAGOGICA DEL COLEGIO DE
, Centro de Revision | certificados u hojas 1 LE 2
especifica e o i ,Ladub 1 Nojs 20 SheuN PSICOLOGOS EDUCATIVOS DEL GUAYAS - UPGRADE,
Técnica  vehicular | de vida de personal CERTIFICADO DE SEMINARIO TECNICAS DE APRENDIZAJE
(méximo 20 | que demuestren la AUTONOMO DEL UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL
puntos). ——— ECUADOR - GUAYAQUIL, CERTIFICADO DE SEMINARIO

TEGRICO PRACTICO DEL CENTRO DE ENTRETENIMIENTO
EN TECNOLOGIA ELECTRONICA AUTOMOTRIZ,
CERTIFICADO DE CURSO DE EQUIPO CAMIONERO PESADO —
ANGELOUS ROAD, CERTIFICADO DE CONTROL DE
EMISIONES AL AIRE Y NORMALIZACION - ANGELOUS
ROAD, CERTIFICADO DE RECTIFICADO Y RECONSTRUCCION
DE MOTORES A GASOLINA Y DIESEL — ANGELOUS ROAD,
CERTIFICADO DE CURSO DE  OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE TRACTORES 5075 PR - MOTRAC — JHON
DEERE, CERTICADO DE CAPCITACION TENICA DE BATERIAS
—~TECNOVA, DIPLOMA DEFORMACION INTERAGUA, (FOJAS
046-086)
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El of debers SE ADIUNTA CARTA DE COMPROMISO DEL ING.
bicrente: ideberd JEFFERSON ARIEL VELASCO MORAN (IVELASCO), HOJA
10 punto por cada | presentar copias de DE VIDA PERSONAL, CERTIFICADO Y TiTULO DE CUARTO
10.000 procesos de | contratos, NIVEL, CEDULA DE TDENTIDAD, TIEMPO DE SERVICIO POR
: = e . EMPLEADOR (IESS) E INFORME DE PROCESOS DEL AREA DE
matriculacion certificados u hojes | 20 SICUMPLE | peviSION Y MATRICULACION VEHICULAR DEL CANTON
vehicular (méximo | de vida de personal SIMON BOLIVAR (2020 -2022 ) Cuyo Rol Era Digitador De
20 puntos). que demuestren la Maricalacién _(JEVELASCO) CON 2D
.. ‘ N/ POR EL PERIODO COMPRENDIDO. (FOJAS
experiencia. AT 6
10 puntos por al
menos un
profesional con
titulo
de tereer nivel ROMERO. DESDE LAS FOJAS 117 A LA 155, SE EVIDENCIA
relacionado  con | El oferente deberd HOJA DE VIDA CON TITULO OBTENIDO Y CERTIFICADOS
Personal ingenieria presentar las hojas QUE DEMUESTRAN SU EXPERIENCIA LABORAL EN EL AREA
s = 2 : 15 SICUMPLE | y CEDULA DE CIUDADANIA.
técnico mecanica, de vida con el titulo
automotriz, obtenido.
Mecatronica )
electromecinica, y
que forme parte del
oferente  (maximo
10 puntos)
Cumplimiento  de ) SE ADJUNTA PRESENTACION DE INDICES DE SOLVENCIA DE
I B indi El oferente deberd LA EMPRESA EQSOLET S.A, DONDE SE DESTACA QUE
0S . ndices acreditar el D[CHO_PARAME['RO NO ES CAUSAL DE DESCAL[.FICAC[QN,
establecidos en - ADEMAS SE EVIDENCIA EL ESTADO DE SITUACION
estos pliegos: cumplimiento  de FINACIERA. (FOJAS 156-165) SU CALIFICACION NO
I . e e L ) los  indices de ALCANZA EL RANGO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS EN
Solvencia solvencia 10 SICUMPLE | EL INDICE DE SOLVENCIA (ACTIVO CORRIENTE/PASIVO
econdémica | (3 Ptos) e CORRIENTE) DONDE EL RANGO ES MAYOR A 1, TIENE 0.0
indice Estructural. | econdmica con los
(5 ptos) estados financieros
Indice de | requeridos en estos
Endeudamiento. pliegos.
(5 ptos)
, . El oferente debera
Estd  relacionado P -
. s 'S =7 esent ano:
Evaluacién | con la distribucion P o e P
: 5 . arquitectonicos
arquitecténic | de  espacios Y 5
a diseno  funcional acabzaos eai 1a FOJAS 166172
.. A
i distribucién de las u SI CUMPLE F )
estructural y |del centro de diforentes dreas
= i o i €l
funcional del | matriculacién y . ¥
s . . " | espacio de
proyecto revision técnica .
5 maniobra de
vehicular. .
vehiculos.
El oferente deberd
Prespnlan las SE ADIUNTA CARTA DE COMPROMISO DEL ING.
caracteristicas M HAN FAJARDO, CERTIFICADO
Especificaciones técnicas y términos
Soﬂ?i,rarc de | técnicas dc de referencia ‘('161 ) . s (FOJAS 173-200)
gestion Software de gestion | software de gestion,
y de sus modulos. | las cuales deben
estar apegadas a los
requerimientos  de
la concesion.
SE ADJUNTA PRESENTACION DE
CONSULTA DE RUC, DATOS GENERALES DE LA COMPANIA,
DOCUMENTO QUE CERTIFICA AL ING. ADRIAN EDUARDG
El ofiiente S idabe FIGUEROA JARA COMO GERENTE DE INCOMSIS-EC-CIA,
Sistema de | Detalles de los sentar 1 EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N°20181701081000450,
5 3 = resent oS 2
computo  y | equipos de computo P - DOCUMENTO NATARIZADO DE LA CONSTITUCION DE LA
L —~ detalles del equipo - SICUMPLE | COMPAN(A DE RESPONSABILIDAD, CERTIFICADO DEDATOS
comunicacio |y  sistemas  de 1ecHBlGEiEs 5 DE TDENTIDAD - CEDULA Y CERTIFICADO DE VOTACION
nes comunicacion. - = DE; GERMANIA MONSERRATE CEDENQ CEDENQ, ADRIAN
implementar. EDUARDO FIGUEROA JARA, LUIS JAVIER VINAN GOMEZ,
Y GABRIEL EDUARDO LASCANO LOPEZ, ADEMAS DEL
DOCUMENTO ABSOLUCION DE DENOMINACIONES Y
RAZON DE INSCRIPCION DEL REGISTRO MERCANTIL DE
QUITO, (FOJAS 201-244)
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CALIFICACION DE LA EVALUACION — OFERTA TECNICA (HABILITACION):

A continuaci6n, se presenta la calificacién de la Oferta Técnica revisada y constatada por la
COMISION TECNICA del CONCURSO-RTV-GADMSJY-001-2025

PARAMETRO PUNTAJE
EXPERIENCIA GENERAL
2 EXPERIENCIA ESPECIFICA 40
3 PERSONAL TECNICO 15
4 SOLVENCIA ECONOMICA 10

5 |EVALUACION ARQUITECTONICAY| CUMPLE

ESTRUCTURAL
6 SOFTWARE DE GESTION CUMPLE
7 SISTEMA DE COMPUTO Y CUMPLE
COMUNICACION
PUNTAJE ALCANZADO 95

Con relacién a lo que sefiala el numeral V.9. de Presentacién, apertura y evaluacion de ofertas, el
mismo sefiala que: (...) “La presentacidn de ofertas técnica y econémica se realizard simultdneamente,
es decir, en la misma fecha v hora, y en sobres separados, con los componentes claramente
diferenciados:
Oferta técnica. - Es necesaria para el andlisis de habilitacién, esto es, cumplimiento de los
requisitos minimos. El procedimiento de evaluacion de esta oferta serd del tipo “cumple / no
cumple”, sin embargo, ningun oferente podrd ser habilitado sin una calificacion de al menos
setenta (70%) por ciento en los pardmetros: experiencia general y especifica, personal
técnico y solvencia economica;”

CONCLUSIONES
De acuerdo con el analisis, evaluacion y calificacién realizada a la oferta técnica presentada, se ha
llegado a la siguiente conclusién: como resultado de la evaluacién realizada, las razones y observaciones

emitidas en la presente acta, se determina que la oferta indicada, cumple con las condiciones solicitadas
en el pliego.

En los pardmetros de calificacién el Oferente alcanzo una puntuacién de 95/100 (95%),
superando como base a lo establecido en el V.9. de Presentacion, apertura y evaluacion de
ofertas, que es del (70%) por ciento en los pardmetros: experiencia general y especifica,
personal técnico y solvencia economica,”

RECOMENDACIONES

Sobre la base de las conclusiones sefialadas en la presenta acta de evaluacion y calificacién de oferta,
se RECOMIENDA continuar a la ETAPA de HABILITACION del concurso piblico, signado con
el cédigo CONCURSO-RTV-GADMSJY-001-2025, «CONCURSO PUBLICO DE SELECCION
PARA DELEGACION, A LA INICIATIVA PRIVADA PARA LA CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REVISION TECNICA VEHICULAR Y
MATRICULACION DEL CANTON SAN JACINTO DE YAGUACHI, Y LA PRESTACION DE
TALES SERVICIOS PUBLICOS, BAJO MODALIDAD CONTRACTUAL DE CONCESION”
al oferente EQSOLET S.A. con RUC: 0993184055001, por cumplir con todos los requisitos solicitados
en los pliegos del concurso publico con una puntuacion de 95/100 en la oferta técnica.

U nli Comsne Tadael  Jcmadses
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La Comisién Técnica del concurso publico solicita se publique la presente acta en la pagina web
institucional.

Siendo las 16h00 horas y sin otro punto por tratar, ¢ da por terminada la reunion.

Para constancia y fe de lo actuado suscribe la presente Acta.

LA COMISION TECNICA:

Ec. Blanca Merchan )
PRESIDENTE DE LA COMISION

is Villaprado Alvarez MBA.
DE GESTION FINANCIERA

Sr. Julio Chila Moran
CONCEJAL PRINCIPAL




